58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566 Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02772/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1081721, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 22/09/2023 a 22/09/2023;

1. IPC ROBERTO HAMILTON BARROS PALHETA - MAT: 5411858
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

2. IPC ANDREY GEORGE MONTEIRO BARATA - MAT: 57233488
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

3. DPC PATRICIO PONTES NETO - MAT: 57233586
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

4. IPC POLICIANO LEITE BORGES LEAL - MAT: 55209648
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 334.12 ( TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DOZE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02773/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1081682, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 22/09/2023 a 22/09/2023;

1. DPC FLÁVIO HENRIQUE INÁCIO MIRANDA - MAT: 5966609
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)
2. IPC LARISSA KOLLIN DE SOUZA FERREIRA - MAT: 8049137
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

3. IPC RUY GUILHERME NEVES BORGES - MAT: 5065070
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

4. IPC LEHONES SILVA REBOUCAS - MAT: 5940252
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 334.12 ( TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DOZE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02774/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/924596, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DAV, no
período de 25/09/2023 a 28/09/2023;

1. EPC LUCIANA RIBEIRO CAMPOS - MAT: 57233667
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
2. IPC VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT: 5940294
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02775/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231074866, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no
período de 25/09/2023 a 29/09/2023;

1. DPC EDJALMO NOGUEIRA DIOGENES JUNIOR - MAT: 5914091
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

2. EPC GABRIELLA LACERDA FIGUEIREDO - MAT: 5940088
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

3. IPC IVAILSON MARCOS SERRA CORREA - MAT: 5865867
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de
R$ 3,204.63 ( TRÊS MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02776/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231034538, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPM, no
período de 25/09/2023 a 26/09/2023;

1. IPC BRENDO BENTES BANDEIRA - MAT: 5903702
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC EUVANDRO FREITAS DE MELO - MAT: 5693551
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC WALDECY ALKEMIM FERREIRA - MAT: 5556732
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. DPC PERY NUNES NETTO - MAT: 5835356
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
5. IPC CLAUDINEY BITTENCOURT LOBATO - MAT: 5859107

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02777/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1084503, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PACAJÁ,
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
25/09/2023 a 30/09/2023;

1. AGMEC HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. DAS ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - MAT: 5893614
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITEN-
TA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02778/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1086634, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 22/09/2023 a 22/09/2023;

1. IPC RICARDO DE OLIVEIRA LEIJOTO - MAT: 5966969
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC MELISSA GODOY DA COSTA - MAT: 5975767
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02779/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1086426, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 22/09/2023 a 22/09/2023;

1. IPC ANDERSON LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA - MAT: 5939583
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 118.69 ( CENTO E DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02780/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1086141, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 22/09/2023 a 23/09/2023;

1. IPC YURI ARMSTRONG CANTANHEDE - MAT: 5966745
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
2. EPC FAYNER KELLY CUIMAR DA PAIXÃO - MAT: 5966365
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie